
                                                       

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA NUOTO 
GRUPPO UFFICIALI GARA 

 

  

GUG CENTRALE                                                  Roma,  10 Novembre  2014 
Prot/ 2014/8832   
 
 

 
Oggetto:                              LIMITI   D’ETA’  attività Regionale 

 
- Visti i limiti d’età stabiliti dalla FINA; 
- Sentite le indicazioni del Presidente Nazionale Roberto Petronilli sull’argomento in oggetto; 
- Sentito il parere  del Vice Presidente e dei Consiglieri del GUG Nazionale; 

 
 

IL COMITATO CENTRALE DEL GUG 
 

DELIBERA 
 
che i limiti d’età per l’attività regionale vengano stabiliti come segue: 
 
 
Commissario, speciale per la pallanuoto:  70 anni  
 
Osservatore:      65 anni 
 
Giudice Arbitro:     65 anni 
 
Giudice Arbitro per la pallanuoto:   70 anni 
 
Giudice di partenza:     65 anni 
 
Giudice a disposizione:    65 anni 
 
Arbitro:      60 anni 
  
 
 
 
 
 



Eventuali deroghe potranno essere concesse dal Presidente del GUG Nazionale per casi di 
comprovata necessità. 
Si ricorda che non sono concedibili deroghe al compimento dei 75 anni perché non operanti le 
coperture assicurative. 
La deroga ha validità annuale e per età si intende quella computata fino al 31.12 dell’anno nel quale 
gli anni sono stati compiuti.  
 
La presente delibera ha validità dal  01/01/2015 
 

 
 
Il Presidente del GUG 

                                                                Roberto Petronilli 


